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ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 18 апреля 2025 г. № 225-р
г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, посвященных
100-летнему юбилею со дня образования 
сумона Каргы Монгун-Тайгинского кожууна


В рамках исполнения пункта 2 распоряжения Правительства Республики Тыва от 18 февраля 2025 г. № 82-р «О создании республиканского организационного комитета по подготовке и проведению 100-летнего юбилею со дня образования сумона Каргы Монгун-Тайгинского кожууна»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)                   по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных             100-летнему юбилею со дня образования сумона Каргы Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва.
2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сынаа А.В.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг
620200099/30792(6)



Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
      от 18 апреля 2025 г. № 225-р


П Л А Н  
мероприятий («дорожная карта») по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий, посвященных 100-летнему юбилею со дня образования 
сумона Каргы Монгун-Тайгинского кожууна

	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Место
проведения
	Ответственные 
за исполнение
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)
	Из 
местного бюджета 
(тыс. руб.)
	Из республиканского бюджета (тыс. руб.)
	Из внебюджетных источников (тыс. руб.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Организационная работа

	1. Собрание оргкомитета и распределение обязанностей
	апрель 
2025 г.
	в режиме ВКС
	республиканский 
оргкомитет 
	0
	0
	0
	0
	

	2. Создание рабочих групп по подготовке и проведению праздника
	апрель 
2025 г.
	администрация
	муниципальный 
оргкомитет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	

	3. Заседание наградной Комиссии 
	апрель 
2025 г.
	администрация
	наградная комиссия Монгун-Тайгинского 
кожууна (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	

	4. Разработка сценария торжественной части и праздничного концерта
	май-июнь 2025 г.
	администрация
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	





	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5. Разработка сценария торжественного парада
	май-июнь 2025 г.
	администрация
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	

	6. Разработка, согласование и утверждение сметы расходов
	март 2025 г.
	администрация 
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна(по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	

	II. Подготовительный этап

	7. Озеленение улицы Тондар – Салчак
	май 2025 г.
	ул. Тондар Салчак
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию), организации кожууна (по согласованию)
	334
	334
	
	
	финансовое обеспечение из экологического фонда

	8. Асфальтирование улицы Саны – Шири
	май-сентябрь 2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	Миндортранс Республики Тыва, администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	72000
	12000,0
	60000
	0
	финансовое обеспечение из дорожного фонда

	9. Ремонт жилого дома для жителя с. Каргы с ограниченными возможностями здоровья 
	апрель 
2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	500,0
	500,0
	0
	0
	финансовое обеспечение из собственных доходов

	10. Ремонт стадиона им. Найыралдын Начыны в рамках программы ФКГС
	май-август 2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	Минстрой Республики Тыва, администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	4573
	45
	4528
	0
	по программе ФКГС

	11. Ремонт пешего моста «Чоннун ковуруу»
	июнь-июль 2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	200
	200
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов

	12. Ремонт речного канала по ул. Кошкар-оол
	май 2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	156
	156
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов

	13. Благоустройство кладбища 
	май-июнь 2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	80
	80
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов

	14. Ограждение детской 
игровой площадки по 
ул. Кошкар-оол
	июнь-июль 2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	300
	300
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов

	15. Замена электрических опор и освещение улиц Тондар-Салчак и Кыргыс-Шомбул
	май-сентябрь 
2025 г.
	с. Мугур-Аксы
	Минтоп Республики Тыва, ООО «Дизель»  (по согласованию), администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	317
	317
	
	
	финансовое обеспечение из дорожного фонда

	Итого
	78460
	13932
	64528
	
	

	III. Культурно-массовые мероприятия

	16. Конкурс стихотворений собственного сочинения «Каргы сумум алгап тур мен» 
	апрель 
2025 г.
	МБУК «Монгун-Тайгинская централизованная библиотечная система»
	администрация МБУК «Монгун-Тайгинская централизованная библиотечная система» (по согласованию)
	30
	30
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	17. Конкурс среди композиторов на сочинение песен «Кайгамчыктыг Каргы сумум» 
	апрель 
2025 г.
	МБУ ДО «Мугур-Аксынская 
детская школа искусств»
	администрация МБУ ДО «Мугур-Аксынская детская школа искусств» 
(по согласованию), композиторы Монгун-Тайгинского района (по согласованию)
	30
	30
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	18. Конкурс исполнителей песен 
	май 2025 г.
	МБУ «Центр развития культуры и досуга»
	администрация МБУ «Центр развития культуры и досуга» (по согла-
	30
	30
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов 



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	сованию), драматический театр им. Ч. Артай-оола (по согласованию)
	
	
	
	
	администрации кожууна

	19. Выставка-ярмарка
	5-6 сентября 2025 г.
	стадион им. Найыралдын Начыны
	сельхозпроизводители Монгун-Тайгинского 
кожууна (по согласованию)
	150
	150
	
	
	Финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	20. Конкурс красоты и обаяния «Менгилернин дангыназы»
	4 сентября 2025 г.
	МБУ «Центр развития культуры и досуга»
	администрация МБУ «Центр развития культуры и досуга» (по согласованию), драматический театр им. Ч. Артай-оола (по согласованию)
	100
	
	
	100
	

	21. Торжественное собрание, чествование ветеранов,
праздничный концерт
	5 сентября 2025 г.
	МБУ «Центр развития культуры и досуга»
	администрация МБУ «Центр развития культуры и досуга» (по согласованию)
	100
	100
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	22. Подведение итогов. Награждение
	6 сентября 2025 г.
	стадион им. Найыралдын Начыны
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	70
	70
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	23. Муниципальный конкурс историко-краеведческих работ «История сумона Каргы Монгун-Тайгинского района в лицах, событиях и фактах»
	с 1 марта по 31 апреля 2025 г.
	место подведения итогов – управление образования
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию), управление образования администрации Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва (по согласованию), муниципальный архив (по согласованию)
	20
	20
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	Итого
	530
	430
	0
	100
	

	IV. Спортивные мероприятия

	24. Национальная борьба «Хуреш»
	6 сентября 2025 г.
	стадион им. Найыралдын Начыны
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	146
	146
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	25. Конные скачки
	5 сентября 2025 г.
	с. Мугур-Аксы 

	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	162
	162
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	26. Волейбол среди мужских и женских команд Республики
	5 сентября 2025 г.
	спортивная школа с. Мугур-Аксы
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	132
	132
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	27. Национальная стрельба из лука
	5 сентября 2025 г.
	стадион им. Найыралдын Начыны
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	91
	91
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	28. Соревнование «Даш кодурер»
	6 сентября 2025 г.
	стадион им. Найыралдын Начыны
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	50
	50
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	Итого
	581
	581
	
	
	

	V. Издательская работа

	29. Издание книги «История развития сумона Каргы»
	апрель-август 
2025 г.
	администрация
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию), централизованная библиотечная система кожууна
	250
	250
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	30. Издание брошюры стихов и песен 
	июль 2025 г.
	отдел культуры,
МБУ ДО «Мугур-Аксынская ДШИ», ЦБС
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию), централизованная библиотечная система кожууна
	20
	20
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	31. Разработка и раздача приглашений
	август
	администрация
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	10
	10
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	32. Изготовление афиши праздника
	март-апрель 
	администрация
	администрация Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию)
	30
	30
	
	
	финансовое обеспечение из собственных доходов администрации кожууна

	Итого
	310
	310
	
	
	

	Всего 
	79881
	15253
	64528
	100
	



Финансовое обеспечение плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 100-летнему юбилею со дня образования сумона Каргы Монгун-Тайгинского кожууна, составляет 89881 тыс. рублей. Из местного бюджета составляет 15272 тыс. рублей, из экологического фонда – 334,0 тыс. рублей, из дорожного фонда – 12317 тыс. рублей, из собственных доходов – 2621 тыс. рублей. 


